
Mandaatbesluit Brandweer Midden- en West Brabant 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Roosendaal; 

  

Burgemeester van de gemeente Roosendaal; 

Ieder voor zover het zijn bevoegdheid betreft 

  

gelet op afdeling 10.1.1 Algemene wet bestuursrecht, de Wet Veiligheidsregio’s, Omgevingswet en 

Algemene Plaatselijke Verordening 

  

BESLUITEN 

  

vast te stellen het Mandaatbesluit Brandweer Midden- en West Brabant. 

  

  

Artikel 1 Begripsomschrijving 
1. Mandaat: de bevoegdheid om in naam van een bestuursorgaan een besluit te nemen in de zin 

van artikel 1:3 Awb; 

2. Volmacht: de bevoegdheid om in naam van een bestuursorgaan te besluiten tot privaatrechtshan- 

delingen en deze te verrichten; 

3. Machtiging: de bevoegdheid om in naam van een bestuursorgaan te besluiten tot feitelijke han- 

delingen en deze te verrichten. 

  

Overal waar in dit mandaatbesluit ‘mandaat’ wordt genoemd, kan ook ‘volmacht’ of ‘machtiging’ worden 

gelezen. 

Artikel 2 Mandaat Brandweer Midden- en West Brabant 
  

Mandateren aan Grondslag Bevoegdheid 

Regionaal Commandant Brand- 

weer van de Veiligheidsregio 

Midden- en West Brabant 

Algemene wet bestuursrecht 

Omgevingswet 

Algemene plaatselijke verorde- 

ning 

Het aanwijzen van toezichthou- 

ders belast met toezicht op de 

naleving van de voorschriften bij 

of krachtens: 

Wet Veiligheidsregio’s • Omgevingswet 

• Algemene plaatselijke veror- 

dening; 

• Wet veiligheidsregio’s 

  

Regionaal Commandant Brand- 

weer van de Veiligheidsregio 

Midden- en West Brabant 

artikel 5:12 Algemene wet be- 

stuursrecht 

Het afgeven van legitimatiebewij- 

zen aan de toezichthouders van 

de brandweer. 

    Het houden van toezicht betrek- 

king hebbend op de brandveilig- 

heid. Het toezicht wordt uitge- 

voerd overeenkomstig de afspra- 

ken die tussen gemeente en 

brandweer zijn of worden ge- 

maakt. 

  

Artikel 3 Inwerkingtreding 
Deze regeling treedt in werking op de dag van bekendmaking in het Gemeenteblad 

Artikel 4 Citeertitel 
Deze regeling wordt aangehaald als: Mandaatbesluit brandweer Midden- en West Brabant 

  

  

Nr. 418570 

GEMEENTEBLAD 26 september 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Roosendaal 

Gemeenteblad 2025 nr. 418570 26 september 2025 1 



Aldus besloten door burgemeester en wethouders van Roosendaal op 23 september 2025, 

de secretaris, de burgemeester, 

Aldus besloten door de burgemeester van Roosendaal op 23 september 2025, 

de burgemeester, 

Gemeenteblad 2025 nr. 418570 26 september 2025 2 


